ciuitate ad Symonem ueniunt: de quo paulo post cōmemorabimus. Deinde domum ex hyerosolimis abire. Euenit autē eorum discessum utriq; pariter inopinatū uidere. Nam & populus ne cius p̄nitentis palam fiducia recreatus est uelut inimicis leuatus & zelotæ creuit insolentia quasi non auxilijs caruissent: sed ex ipsis esse liberati: quorū pudore ac reuerentia criminibus tēperabat. Deinde nulla iam erat facinoræ mora neq; cunctatio: sed festinatis quidem consilijs in rebus singulis utebantur. Quæ uero placuissent ipsa cogitatione citius peragebant. Maxime autē in uiros forte atq; insignes cædibus scæuiebant: cū inuidia nobilitatem assumerent metu uirtutum: unāq; cautionem putarent nullum optimatum superesse. Itaq; occisus est & cum multis alijs girion dignitate simul & genere p̄stans & plus posse populū gaudens: plenius isq; libertatis amator ut nullus alius iudæorū: quem tamen libertas præter alias uirtutes perdidit. Sed ne p̄ abditā quidē niger eorum manus effugit: bellis cū romanis gestis uir strenuus cōprobarus qui etiā sæpe uociferans & cicatrices ostendēs per mediam ciuitatem trahebatur. Ductus uero extra portas desperata iam salute ne sepultura careret supplicabat. Illi autē prius interminati q̄ humū ei quam desiderabat cōcessuri non essent: mox etiam mortem intulere. Qui tamen cum occiderent romanos eis ultores imprecatus est: famēq; præter bellum ac pestilentiam & ad hæc omnia ipsorū mutuas manus eaq; uniuersa confirmauit apud impios deus: & quod iustissimū esset effecit: ut audaciam suam quāptimum experirentur inter se dissidentes. Niger quidem occisus quod habebant de oppressionē sui metus leuauit. Pars autē plebis nulla erat: cui non ad interitum excogitabatur occasio. Nanq; alij q̄ iadudum alijs restitissent interficiebantur: qui uero nihil offenderant subitas pacis tpe excipiebant causas: & qui omnino libere eos non adissent p̄ contemptoribus. qui uero obliquos p̄ insidiatoribus habebantur unaq; maximorū criminum & mediocrium p̄ene mors erat. Neq; eua sit quisq; nisi aut ignobilitate aut fortuna perhumilis.

Romani omnes præsertim duces Vespasianum incitant ad expugnandam ciuitatem: ipse noluit ducens esse melius q̄ lic ipsi inter se discordes paulatim consumuntur. Cap. II.

Romani at̄ omnes quidem alij duces ad ciuitatē animos intendebant: hostiū dissensionem lucrū sibi esse sentientes. At uespasianū penes quē summæ rei p̄as erat incitabat diuix p̄uidentiæ firmatis auxilio in semet hostes esse cōuersos. Verūtamē uelox esse momentū & iudæos cito in cōcordiā redituros aut intestinis malis defessos aut redactos in p̄nitentinē. Ad quos Vespasianus ait. Plurimū eos qd fieri cōueniat ignorare tanq; in theatro cupientes quantū armis ac manibus possent ostentare potius cū piculo quā secū ipsi qd eēt utile reputates. Nā si statim ciuitatē aggredere ipsos cām hostibus fore cōcordiæ ac uires eorū et̄ nūc uigentes in se puocatos. Sin opirent paucioribus ac moderatioribus his uisuros domestica seditione cōsumptis. Deū nāq; melius q̄ ipsi disponere q̄ sine labore iudæos Romanis traderet: nulloq; piculo exercitui uictoriā cōdonaret. Proinde manibus p̄prijs itereūtibz inimicis maxioq; malo: hoc est seditione turbatis oportere se magis piculoq; spectatores esse debere quā cū hoibus morte appetētibz atq; intestina rabie infantiētibz manu cōfligere. Si q̄ at̄ putauerit uictoriæ gloriā sine p̄lio fieri uiliorē. Sciat inq; armorū incerto exitu cōmodius esse cōmode p̄ficere quod intendit. Neq; n. manu p̄claros esse minus laudabiles q̄ paria gesserit moderatiōe atq; prudentia. Simul at̄ dū hostes iminentur et̄ milites ex laboribus assiduis recreatos ualentiores ductū iri. Præterea nō id esse tēpus ut mature occupada uideat uictoriæ claritudo. Nec enim armis constituendis aut muris uel auxilijs congregandis iudæos opam dare: atq; ideo moras differētibus nociturus: sed bello domestico ac dissensionē tumidos miserabiliora pati quotidie quā ipsi eos captos afficerent intromissi. Proinde siue qui studiosè consideret sinendos esse qui semet assumere siue facti ad gloriam clariorem nequāq; manus intestino morbo laborantibus afferendas. Si quidem ratione recta dicetur non ipsorū sed discordiæ fuisse uictoriā.